Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Elbe-Heide

Beschlussvorlage	Vorlagen-Nr: Status: AZ: Datum:	BV-VG/0804/2023 öffentlich 03.11.2023					
Betreff:							
Berufung des Gemeindewahlleiters und des stellvertretenden Gemeindewahlleiters für die Kommunalwahlen am 09.06.2024							
Federführendes Amt:	Ordnungsamt						
Einreicher:	Jäger, Anna-Luisa						
Beratungsfolge	18.12.2023 Ve Verbandsgemein	rbandsgemeinderat der de Elbe-Heide					

Beschlussvorschlag:

Der Verbandsgemeinderat beschließt gem. §§ 8a, 9 und 10 a Kommunalwahlgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KWG LSA) i.V.m. § 3 Kommunalwahlordnung des Landes Sachsen-Anhalt (KWO LSA) für die allgemeinen Neuwahlen der Vertretung am 09. Juni 2024

Frau Anna-Luisa Jäger zur Gemeindewahlleiterin und Frau IIona Budna zur stellvertretenden Gemeindewahlleiterin

(Dienstanschrift: Magdeburger Str. 40, 39326 Rogätz) zu berufen.

Begründung:

Gemäß des § 8 a KWG LSA werden die Wahlorgane vor jeder allgemeinen Neuwahl und längstens für die Dauer einer Wahlperiode der Vertretung bestimmt. Sie üben ihr Amt bis zur Berufung der neuen Wahlorgane aus. In diesem Zeitraum sind sie für alle stattfindenden Kommunalwahlen (Vertretungs- und Direktwahlen) zuständig.

In der Verbandsgemeinde ist der Verbandsgemeindebürgermeister Gemeindewahlleiter und der Stellvertreter ist der Vertreter im Amt.

Die Gemeinderäte aller Mitgliedsgemeinden haben gem. § 10 a KWG LSA die Aufgaben des Gemeindewahlleiters insgesamt auf den Verbandsgemeindebürgermeister übertragen.

Die Vertretung kann einen anderen Beschäftigten der Verbandsgemeinde zum Wahlleiter und Stellvertreter berufen (§ 9 Abs. 1 KWG LSA).

Anlagen:

Finanzielle Auswirkungen im laufenden Haushaltsjahr Ja Nein						
Gesamtkosten der	Jährliche	Mittel bereits geplant	Haushaltsstelle			
Maßnahme in	Folgekosten in €	2023				
2023 in €		Ja ☐ Nein ☐				
zusätzliche Einnahn	nen Nein	Ja in Höhe von:				

BV-VG/0804/2023 Ausdruck vom: 06.12.2023

Erläut	erungen:					
Verbandsgemeinde- bürgermeister		Kämmerei		Amtsleiter	Sachbearbeiter	
Gremiu	m	ТОР	□ Abstimr Beschluss	nung laut vorschlag mit	Die Vorlage wurde zu	m Beschluss erhoben.
☐ Ein- stimmig		Ja	Nein	Enthaltungen		ster / Vorsitzender t

BV-VG/0804/2023 Ausdruck vom: 06.12.2023

Seite: 2/2